
Bliv praktikant i Teknik og Miljø med fokus på Aarhus
Kommunes ”Strategi for fremtidens

administrationsbygninger”, sekretariatsbetjening og
generel ledelsesunderstøttelse

Har du lyst til at afprøve dine teoretiske færdigheder og viden fra undervisningen med konkrete
projekter og hverdagens udfordringer? Er du statskundskabsstuderende eller tilsvarende, og
motiveret for et praktikophold i afdelingen Ejendomsanalyse? Så læs gerne videre.
I forbindelse med samlingen af ejendomsområdet i Aarhus Ejendomme, en ny forvaltning under
Teknik og Miljø, er der sat et ambitiøst mål om at finde årlige effektiviseringer i Aarhus Kommunes
bygningsdrift, og dermed friholde kommunens store velfærdsområder fra større besparelser.
Derudover arbejdes der med en strategi for arealbesparelser i kommunens
administrationsbygninger til gavn for økonomien og klimaet. Begge projekter udgør en stor del af
opgaveporteføljen i afdelingen Ejendomsanalyse. Derudover løser afdelingen forskellige konsulent-
og projektopgaver på tværs af Aarhus Ejendomme.
Vi søger nu en praktikant, som har lyst til at indgå i afdelingen og prøve kræfter med vores
spændende udviklingsopgaver i efteråret 2025. 
Om praktikken
Vi sørger for, at du bliver introduceret til arbejdet og oplært i brug af værktøjer og metoder, så du
kommer godt fra start. Derudover får du tildelt en mentor, der under praktikforløbet vil guide,
vejlede og støtte din udvikling.
Tidligere praktikant og nuværende studentermedhjælper, Søren Wind Jensen, siger følgende om
sit praktikophold hos os:
”I Ejendomsanalyse var der fra dag ét sat rammer for en god start i afdelingen, hvorfor jeg hurtigt fik
fornemmelsen af, at praktikopholdet kunne understøtte min faglige og professionelle udvikling og
læring. Under praktikopholdet fik jeg gode muligheder for at arbejde med udfordrende og
meningsskabende opgaver, både i samarbejde med erfarne og kompetente kollegaer såvel som
selvstændigt. Min mentor tog selv initiativ til regelmæssige udviklingssamtaler, hvilket
understøttede, at jeg havde en løbende refleksion over mit læringsudbytte sammenholdt med min
teoretiske viden under praktikopholdet, hvilket samtidig udgjorde en løbende evaluering af mit
praktikophold. Afdelingens inkluderende og sociale arbejdsmiljø har desuden gjort, at jeg hurtigt
faldt til kollegialt. Jeg vil på baggrund af ovenstående anbefale dig at ansøge om praktikpladsen i
Ejendomsanalyse,”
Hvordan bliver din hverdag
Som praktikant bliver du en integreret del af afdelingen Ejendomsanalyse i Aarhus Ejendomme, en
forvaltning under Teknik og Miljø, som har kontor i nyindrettede lokaler på Bautavej 6 i Aarhus V.
Det er vigtigt for os, at du får konkret erfaring under dit praktikforløb, og at du oplever, at dit arbejde
kan hjælpe dine kolleger i deres daglige arbejde. Du kan derfor forvente, at du bl.a. kommer til at
arbejde med:

Deltagelse og understøttelse af projekter, ofte med stor bevågenhed●

Udarbejdelse af skriftligt materiale til blandt andet ledelsen i Aarhus Ejendomme●

Ad hoc-opgaver som understøtter Aarhus Ejendomme og dennes ledelse●

Dine opgaver vil konkret kunne omfatte udarbejdelse af skriftligt materiale som referater, notater og
indstillinger samt behandling af sager om aktindsigt. Du vil også kunne have til opgave at
sekretariatsbetjene et udvalg eller en arbejdsgruppe. Det kan også forekomme, at du vil skulle løse
ad hoc-opgaver og understøtte et eller flere tværgående projekter, som Ejendomsanalyse er
ansvarlig for. Din opgaveportefølje ligger endnu ikke helt fast, men vi vil bestræbe os for at give dig
et udviklende og lærerigt praktikantforløb med god variation i opgaverne.
Mange af vores opgaver løses i samarbejde med andre afdelinger, og du kan derfor glæde dig til at
sparre med kolleger og faglige specialister i den øvrige del af organisationen.
Der er tale om et ulønnet praktikophold på 3-6 måneder med en arbejdstid på 30-37 timer ugentligt
som udgangspunkt. Der er mulighed for fleksible arbejdstider, hvor du har mulighed for at arbejde
hjemme to dage om ugen, og vi tager naturligvis hensyn til dine undervisningsaktiviteter. 
Hvem er du?

Du er ved at uddanne dig til cand.scient.pol., cand.oecon., administrationsbachelor eller

lignende 

●

Du er nysgerrig på at afprøve teori i praksis ●

Du kan samarbejde i et team ●

Du har lyst til at arbejde i en politisk ledet organisation●

Du har en god forståelse og flair for projektarbejde, tværgående projekter og analysearbejde●



Du kan bidrage med kreative inputs og er klar til at gøre en forskel●

Du er præcis i tale og på skrift ●

 Øvrigt om praktikpladsen

Der er gratis kaffe samt en god kantine, hvor man har mulighed for at købe morgenmad og

frokost

●

Der vil være mulighed for at deltage i sociale arrangementer, bl.a. i afdelingen og i Teknik og

Miljøs personaleforening

●

Der er desuden mulighed for socialt fællesskab med andre praktikanter og

studentermedhjælpere i Teknik og Miljø

●

Hvis du vil høre mere om praktikpladsen, så kontakt gerne afdelingsleder Lisa Banke Hansen på tlf.
2265 2382 eller libah@aarhus.dk. Du er også velkommen til at kontakte vores tidligere praktikant
og nuværende studentermedhjælper Andreas Back Nørheden Johansen på tlf. 2334 9968
eller abjn@aarhus.dk.
Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning senest mandag den 24. februar
2025. Alle felter med * skal udfyldes. Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi
modtaget din ansøgning.
Samtaler forventes at blive afholdt onsdag den 26. februar 2025.
Praktik opstart primo august 2025.
  
Om Aarhus Kommune
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